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Afsagt den 7. april 2025 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Albertslund IF – Hundested IK, afviklet den 23. marts 2025 
 
SAGEN 
 
Søndag den 23. marts 2025 blev kamp mellem Albertslund IF og Hundested IK afviklet i Futsal – Kvartfinaler 
24/25, afviklet på Albertslund Stadion. 
 
Efter kampen har kampens dommer sendt en indberetning til Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Kampens dommer har indberettet tre forhold fra kampen: 
 
Indberetning 1 
Kampens dommer har indberettet, at speakeren, I første og anden halvleg med ca. 11:30 sek. tilbage på 
kampen ur i begge halvlege, udviser partisk opførsel gentagne gange, hvilket skaber en uheldig atmosfære. I 
forlængelse af dette anføres det, at speakeren synger slagsange til Albertslund IF’s spillere og fans. 
 
Indberetning 2 
Kampens dommer har desuden indberettet, at tilskuere i kampens 2. minut gentagne gange kommer for tæt 
på banen ved indgangen i hallen. I en sekvens fører dette til, at en dommer bliver ramt af en tilskuer og 
vrikker om. 
  
Kampens dommer har endelig indberettet, at dommeren gør de sikkerhedsansvarlige opmærksomme på 
situationen og påpeger, at der skal være bedre kontrol med tilskuerne for at sikre en sikker afvikling af 
kampen, men at tilskuerne forblev tæt på banen i flere situationer. 
 
Indberetning 3 
Slutteligt anfører dommeren, at der lige før sidste timeout i kampen bliver kastet effekter i form af 
papklappere ind på banen tæt ved Hundesteds bænk. Dommerteamet observerer tydeligt, at genstandene 
kommer fra tilskuerområdet. 
  
Kampens dommer bemærker dog, at situationen straks bliver håndteret ved at speakeren kommer med en 
kraftig understregning af, at det ikke er tilladt at kaste effekter ind på banen, og at der efter denne advarsel 
ikke registreres flere tilfælde af tilsvarende hændelser i kampen. 
 
REDEGØRELSE FRA ALBERTSLUND IF 
 
Albertslund IF har fået forelagt dommerens indberetning og er anmodet om en redegørelse. 
 
Albertslund IF har sendt en indberetning til Fodboldens Disciplinærinstans.  
 
REDEGØRELSE FRA HUNDESTED IK 
 
Hundested IK har ligeledes fået forelagt dommerens indberetning og er anmodet om redegørelse. 
 
Hundested IK har sendt en indberetning til Fodboldens Disciplinærinstans.  
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FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har til opgave at fastsætte disciplinære forholdsregler efter indberetninger 
og protester eller af egen drift, jf. DBU’s love § 21.4, nr. 1.  
 
Denne sag er afgjort af DBU’s Administration på vegne af Fodboldens Disciplinærinstans i medfør af DBU’s 
love § 21.5. 
 
Det fremgår af § 16.2 i Propositioner for Futsal-DM for Herrer, at den arrangerende klub bærer ansvaret for 
kamparrangementet.  
 
Det fremgår desuden af § 16.9 i Propositioner for Futsal-DM for Herrer, at den arrangerende klub skal sørge 
for, at krav til hallen, sikkerhed og kampafvikling, herunder krav og anbefalinger til afvikling af Futsal Liga 
kampe, efterleves. Det fremgår blandt andet heraf, at der skal være minimum 1 meter frit fra sidelinjen ud til 
reservebænkene og yderligere 1 meters afstand ud til tilskuerrækkerne. 
 
Det følger endelig af følger af Futsallovens § 8, at speakeren ikke må agere på en måde, der favoriserer ét 
hold, og at speakeren skal holde sig neutral. Det følger desuden af Propositioner for Futsal-DM for Herrer § 8, 
at alle personer omkring kampen, inklusive speakeren, skal udvise upartisk adfærd. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer på baggrund af dommerindberetningen og redegørelserne fra 
Albertslund IF og Hundested IK, at Albertslund IF ikke har haft tilstrækkelig fokus på at sikre de korrekte 
afstandskrav i hallen, som foreskrevet i krav og anbefalinger til Futsal Liga kampe. Fodboldens 
Disciplinærinstans bemærker, at dommeren undervejs i kampen påtalte problemet overfor Albertslund IF, 
uden at det dog ifølge dommeren medførte en forbedring af forholdene.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder herudover, og på samme grundlag, at Albertslund IF’s speaker har 
ageret partisk i strid med hhv. Futsallovens § 8 og Propositioner for Futsal-DM for Herrer § 8. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer samlet set, at Albertslund IF ikke har levet op til sit ansvar efter §§ 
16.2 og 16.9 i Propositioner for Futsal-DM for Herrer med tilhørende krav til afvikling af Futsal Liga kampe og 
at der på den baggrund er grundlag for at sanktionere Albertslund IF, jf. DBU’s love § 30.1, nr. 1. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af det foreliggende tilfælde og fastsat 
sanktionen til en advarsel. Fodboldens Disciplinærinstans har ved fastsættelse af sanktionen lagt vægt på, 
at der er tale om den 1. indberetning om Albertslund IF’s utilstrækkelige efterlevelse af sikkerhedsreglerne i 
Propositioner for Futsal-DM for Herrer. Endelig har Fodboldens Disciplinærinstans lagt vægt på, at 
Albertslund IF har indskærpet reglerne omkring speakerens neutralitet overfor deres speaker.  
 

**** 
Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 

 
KENDELSE 

 
Albertslund IF tildeles en advarsel i medfør af §§ 16.2 og 16.9 i propositioner for Futsal-DM for Herrer, jf. 
DBU’s love § 30.1, nr. 1, jf. § 30.1, a).  
 
Kendelsen kan ikke indbringes for Fodboldens Appelinstans, jf. DBU’s love § 30.7.  
 

Brøndby, den 7. april 2025 
 

DBU’s Administration  
på vegne af  

Fodboldens Disciplinærinstans 
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